

Mødedato: 8. februar 2023, kl. 13:00-15:30
Mødested: Nobelparken, bygning 1451, lokale 515
Mødeemne: Studienævnsmøde for afdeling for teologi

Deltagere:

VIP-medlemmer: Kirstine Helboe Johansen (forperson og afdelingsleder), Jakob Egeris Thorsen, René Falkenberg

Studertermedlemmer: Jon Asnæs Katstrup (næstforperson), Søren Schrøder, Elisabeth Roland Christensen

Observatører: Liselotte Malmgart (studieleder) deltog under punkt 7-8, Asbjørn Lauridsen (studerterstudievejleder), Kathrine Juul Svejstrup (afdelingskoordinator), Trine Andersen (referent, Arts Studier),

Fraværende: Ingen

1. Godkendelse af dagsorden

SN godkendte dagsordenen til dagens møde.

2. Opfølgning på godkendt referat

Der var ikke opfølgende punkter fra de godkendte referater fra SN-møderne den 25. januar 2022 (ordinært og konstituerende møde).

3. Meddelelser/orienteringer fra**3.1 Orientering v/ studienævnsforpersonen, herunder**

- orientering fra UFA (Uddannelsesforum Arts)
Der var ikke nyt fra UFA
- tal for sagsbehandlingen (se bilag 3.1.1 Tal for sagsbehandlingen under studienævnet for TEO december 2022)
Kristine Helboe Johansen orienterede om tallene, herunder at ansøgninger vedr. startmerit er taget ud af sagsbehandlingstallene, jf. noten i det udleverede bilag med tal for sagsbehandlingen i januar.

Der holdes forårssemestersfejring den 12. maj med tiltrædelsesforelæsning fra Elisa Uusimäki.

Teologi er med i et større AU pilotprojekt vedr. slutevaluering (evaluering i slutningen af uddannelsen).

3.2 Meddelelser v/ studieleder

Der var ikke meddelelser fra studieleder



3.3 Orientering v/ studieadministrationen

Nyhedsbrev Arts Studier fra februar er online. Overskrifterne fra nyhedsbrevet er:

- Kontakt ved praktiske spørgsmål ifm. Undervisning
- Status på omprøverne i V22/V23
- Opdatering af studieportalen med nye medlemmer i studienævn og uddannelsesnævn
- Udvekslingsnyt 2023-2024
- Studieceter Arts har holdt oplæg for de nye exchange-studerende
- Nye Power BI-rapporter - 'Erhvervsrelationer' og 'Dimittenders overgang til arbejdsmarkedet – uddannelsesoverblik'
- Tilvalgsmesse 2023
- Arts Karriereuge og CompanyDating

3.4 Nyt fra studievejlederne

Studievejlederne orienterede om status i studievejledningen, og hvad der generelt fylder i vejledningerne i øjeblikket.

Der arbejdes på et nyt koncept for årgangsmødet på 2. semester på teologi, da der tidligere har været lav tilslutning til mødet. Asbjørn Lauridsen præsenterede studienævnet for forslaget til det nye koncept og spurgte til SN's holdning og input.

Det blev foreslået også at inddrage mentorerne i arbejdet med de studerendes trivsel på 2. semester.

Studienævnet drøftede forslaget og gav input. Studievejledningen går videre med forslaget på denne baggrund.

Planlægningen af U-days er i gang. Arrangementet holdes i slutningen af februar.

3.5 Nyt fra de studerende

De studerende fulgte op på seneste nyt ang. sprogcaféen, morgensang, fredagsbar og semesterstart generelt.

De studerende har et ønske om knagerækker i undervisningslokalerne.

Kathrine Svejstrup følger op.

4. Orientering om studieordninger/studieordningsændringer efter behandling i dekanatet til ikrafttrædelse 1.september indeværende år (orientering)

Prodekanen for uddannelse har behandlet de indkomne forslag til nye studieordninger og studieordningsændringer.

På baggrund af dette orienteres SN om studieordninger og studieordningsændringer til ikrafttrædelse 1. september indeværende år.

4.1 Studieordningsændringer 2023

De godkendte studieordningsændringer publiceres og træder i kraft i studieordningen 1. september. Efterårsfag offentliggøres i kursuskataloget pr. 1. april. Kirstine Helboe Johansen orienterede om de konkrete, godkendte studieordningsændringer på teologi.

Uddannelse	fag	ændring	status
BA Teologi (2018-ordning)	Bibelkundskab, Studium Generale, ER2,	Tydeliggørelse af, at hjælpemidler ikke er tilladt (jf. praksis)	Godkendt af dekanatet
BA Teologi (2018-ordning)	Bachelorprojekt	Tilpasning til praksis, hvor der nu kun er et udbud, men mere frihed til selv at vælge sit projekt	Godkendt af dekanatet

Studienævnet havde modtaget de mere detaljerede beskrivelser af ændringerne og af processen som mødebilag.

5. Evaluering af projektorienteret forløb (drøftelsespunkt)

Studienævnet skulle drøfte og kommentere evaluering af projektorienteret forløb for F22 og E22 fra hhv. studerende og projektværter med særlig opmærksomhed på de tre delelementer af det projektorienterede forløb og på sammenhængen mellem disse tre delelementer (1. vejledning og/eller undervisning, 2. forløbet hos projektværten samt 3. eksamensformen) samt på den generelle sammenhæng på hele semesteret.

SN-drøftelsen kan komme omkring både tværgående evalueringstemaer i afdelingen samt eventuelle uddannelsesspecifikke drøftelser (kan indgå i den rapport/sammenfatning, som afdelingsleder/SN laver).

Det er fint, hvis arbejdet med evalueringen af projektorienteret forløb munder ud i forslag til konkrete opfølgende tiltag, som kan indgå i uddannelsernes handleplaner og/eller danne grundlag for de årlige kollektive didaktiske tiltag på afdelingen.

Studienævnet skulle ligeledes drøfte, om evalueringens resultater giver anledning til forslag til kvalitetsforbedringer, særlige indsatsområder eller temaer til drøftelse på tværs af uddannelserne. Studienævnets drøftelser tages videre til dekanatet i form af referatuddrag fra SN-mødet.

Evaluering af projektorienteret forløb er en del af den almindelige undervisnings-evaluering, men behandles særskilt for at kunne sammenholde studerendes og projektværterens oplevelser.

Studienævnet havde som mødebilag modtaget de studerendes evaluering fra E22, projektværternes evaluering fra E22 og afdelingens projektkoordinatorers opsummering af evalueringerne. Der var desværre ikke nok evalueringer fra F22 til, at der kan trækkes data på dette.

Evalueringen af Projektorienteret forløb 30 ECTS er foretaget af studerende på kandidatuddannelsen i teologi og deres projektværter.

SN var enige om, at evalueringerne viser, at det projektorienterede forløb grundlæggende er velfungerende. Der er fortsat udfordringer med at få de to elementer, specialforberedelse og selve projektførelset, til at spille sammen. De studerende er meget glade for de tre fællesmøder som holdes i løbet af semestret.

Det blev nævnt, at der hos de studerende kan være tvivl om, hvem der henvises til i spørgsmålene, som omhandler deres vejleder og projektvært – det er uklart, hvornår der spørges til hhv. vejleder og projektvært), Kathrine Svejstrup tager denne kommentar med videre til instituttet.

6. Behandling af undervisningsevalueringer fra efterårets undervisning (drøftelse/orientering)

Studienævnet skulle samle op på og drøfte behandlingen af undervisningsevalueringerne fra januarmødet. SN havde til orientering modtaget det opsummerende evalueringssnotat, som er udarbejdet af afdelingsleder/SN-forpersonen jf. SN's input

Studienævnet havde ikke yderligere kommentarer eller input til det opsummerende evalueringssnotat, som også præsenteres på det kommende afdelingsmøde af Kirstine Helboe Johansen.

7. Godkendelse af fagbeskrivelser for valgfag (beslutningspunkt)

Beslutning:

SN godkendte fagbeskrivelserne for valgfag/fag med skiftende emne med enkelte justeringer/præciseringer for næstkommende semester (efterår 2023). Kirstine Helboe Johansen tager kommentarerne med videre til de pågældende undervisere i fagene. SN havde modtaget fagbeskrivelserne som mødebilag.

8. Kommentarer på forarbejde til studieordningsrevision (orientering)

Afdelingsleder/SN-forperson, Kirstine Helboe Johansen, skulle orientere om drøftelser vedr. ny studieordning i faggrupperne samt præsentere et udkast til et studiediagram for bacheloruddannelsen i teologi. Studienævnet havde som mødebilag modtaget en skitse til en revideret studieplan, herunder studiediagram, for bacheloruddannelsen i teologi.

Kirstine Helboe Johansen gjorde SN opmærksom på, at dekanatet endnu ikke har godkendt, at der kan laves nye studieordninger på teologi, men som forberedende arbejde og i tilfælde af, at det bliver godkendt, har afdelingsleder holdt møde med faggrupper m.fl. og på den baggrund udarbejdet to forslag til et nyt studiediagram på bacheloruddannelsen i teologi. Derudover er studiediagrammerne udarbejdet på baggrund af bl.a. uddannelsesevalueringen af BA og KA teologi i 2022, de studerendes kursusevalueringer, andet uddannelsesdata m.v.

Studienævnet drøftede forslagene til studiediagrammerne, herunder bindinger og sammenhænge mellem fagene samt relevansgørelse af sprogfagene. Studienævnet havde endvidere fokus på fastholdelse, arbejdsbelastning og motivation af de studerende.

SN ønskede ikke en større revision af studieordningen men en minimumsmodel. Dette kan klares ved at bytte rundt på Kirkehistorie 1 og Studium generale, fordi de studerende dermed vil have teologiske kernefag på hele første studieår og dermed nå at opbygge en tydelige teologi-faglig identitet før de møder Studium Generale.

Denne model vil medføre nogle rokader mellem andre fag senere på uddannelsen. SN drøftede i den forbindelse, hvordan 6. og 7. semestre også kan gøres mindre tunge.

SN vil gerne drøfte eksamensformer og Studium generale på et kommende SN-møde. Minimumsmodellen lægges nu i dvale indtil afdelingsleder har fået OK fra dekanatet, hvorefter SN vil drøfte det igen.

9. Mentorinitiativet (Social trivsel) (drøftelse)

Studienævnet skulle genbesøge mentorinitiativet og give input til tutoropslaget, hvor mentorinitiativet beskrives som en separat opgave, dvs. at man kan melde sig som mentor.

SN drøftede initiativet, og det blev nævnt, at det bør valgfrit, om man melder sig som mentor, når man ansøger om at blive tutor. Der var opbakning til denne holdning.

Det blev nævnt, at mentorinitiativet er en god mulighed for at bygge bro mellem gymnasiet og universitetet, herunder det sociale, studiemiljø, det faglige universitetslivet i det hele taget.

Afdelingsleder, afdelingskoordinator og cheftutor tager SN's input med videre i udarbejdelsen af mentoropslaget.

10. Format på bachelorreceptionen (drøftelse)

Formatet skulle drøftes, jf. studienævnets drøftelse i juni 2022:

Der har været bachelorreception og specialereception. Der var noget ved bachelorreceptionen, der ikke fungerede. Konceptet skal måske genovervejes/gentænkes. En del undervisere kunne ikke komme, og der manglede måske lidt struktur på receptionen. Efter at have drøftet bachelorreceptionen kom SN dog frem til, at

der har været flere opfattelser af, hvordan receptionen har fungeret, en del studerende har nemlig også meldt positivt tilbage. Måske skal man overveje, om der skal laves posters ligesom til specialereceptionen (hvilket vil betyde, at arrangementet skal ligge et par dage efter afleveringsfristen), for at få lidt mere struktur på receptionen. *(referatuddrag, SN-møde juni 2022)*

SN bakkede op om, at der laves en postersession, ligesom til specialereceptionen, og at alle inviteres til at lave en lille plakat med billede, problemformulering og konklusion.

Næste skridt

Kirstine Helboe Johansen formulerer en invitation til bachelorreceptionen på baggrund af studienævnets input.

11. Diversitet i undervisning og pensum (drøftelse)

SN-forpersonen skulle præsentere det gamle studienævns beslutning ang. diversitet, og det nye studienævn skulle drøfte, om der skal sættes nye initiativer i gang. Studienævnets medlemmer havde som forberedelse til mødet læst referatets punkt 4 fra SN-mødet i december.

Drøftelserne i det gamle studienævn resulterede i, at afdelingsleder nu laver nogle best practice-workshopsessioner blandt underviserne, hvor 3 undervisere, der har arbejdet med diversitet, præsenterer det for kollegafællesskabet. Derudover skal to undervisere fra afdelingen på konference om emnet.

SN drøftede, om der skal arbejdes videre med diversitetsspørgsmålet i SN-regi, eller om det vil være mere frugtbart at samle op efter, at der er holdt workshops og konference.

SN aftalte at René Falkenberg samler op i SN efter konferencen og at Kirstine Helboe Johansen samler op efter den aftalte diversitetsworkshop på et afdelingsmøde

12. Forslag til dagsordenspunkter til kommende studienævnsmøder

Studienævnet drøftede listen med forslag til kommende dagsordenspunkter:

Studienævnets egne faste dagsordenspunkter:

Initiativ	Tidspunkt
Status på §1a (orienteringspunkt ang. optag)	Februar
Status på §1a: eksamen, optag, vejledningsbehov og trivsel (UVAEKA skaffer tal på beståede kurser). Evt. besøg af relevante undervisere.	April

Undervisningsmiljøvurdering (behandles sammen med årlig status): Studienævnet følger op på evt. egne indsatsområder	April/Maj
Mødedatoer i efteråret fastlægges	Maj
Drøftelse af Survey til specialeevaluering og bachelorevaluering	Maj
Social trivsel	Juni
Drøftelse af resultat af speciale- og bachelorprojektevaluering	August
Organisationernes dag	August
Studiestartsevaluering	Oktober
Status på §1a: eksamen, optag, vejledningsbehov og trivsel (UVAEKA skaffer tal på beståede kurser). Evt. besøg af relevante undervisere.	Oktober
Mødedatoer for foråret fastlægges	November
Evaluering af BA. Teologi (efter møder/surveys med studerende på 7. semester)	November/december (2022/23)
Studievejlederne gennemgår forårets kalender i studievejledningen	December

Studienævnets dagsordenspunkter 2023:

Initiativ	Tidspunkt	status
Ang. tal for sagsbehandlingen (se ref. juni 2022)	F23	Flyttet til F23 fordi formatet skal gen-tænkes, hvis det skal dagsordenssættes
Mentorinitiativet (under punktet Social trivsel) Se referat fra oktober 2022. <i>Studienævnet genbesøger initiativet ved årsskiftet og skriver det ind i tutoropslaget som en separat opgave, at man kan melde sig som mentor.</i>	Februar 2023	Dagsordenssat i februar
Format på bachelorreception (se ref. maj 2022)	Februar 2023	Dagsordenssat i februar

Diversitet: Det gamle studienævns beslutning præsenteres, og det nye studienævn drøfter, om der skal sættes nye initiativer i gang.	Februar 2023	Dagsordenssat i februar
---	--------------	-------------------------

SN besluttede følgende:

- Diversitet: Orientering/opsamling jf. punkt 11 dagsordenssættes i maj/juni 2023.
- Punkterne ang. §1a slås sammen til aprilmødet.
- Afsluttede punkter fjernes fra listen.
- Planen for studiestartsugen dagsordenssættes til foreløbig godkendelse på marts mødet

Trine Andersen opdaterer listerne.

13. Eventuelt

Der var ikke punkter til eventuelt og mødet blev hævet.